Diário Oficial do Distrito Federal Nº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017PÁGINA 42

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070600042

SEÇÃO III

CONSELHO DE GESTÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS

AVISO DE INDEFERIMENTO Nº 02/2017
O processo da entidade abaixo listada tive seu pedido de qualificação como Org a n i z a ç ã o
Social INDEFERIDO por não adequação aos Artigos nºs. 2º, 3º e 4º da Lei 4.081/2008 e ao
Artigo 2º Decreto 29.870/2008:
410.002.705/2016 - INSTITUTO BOM JESUS - IBJ - UF: PR - CNPJ: 06.339.994/0001-
51

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Presidente

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2017 - UASG 925041

A Pregoeira comunica que o pregão acima citado, cujo objeto é a Contratação de empresa
para prestação de serviço de agenciamento e integração junto às instituições de ensino,
objetivando a realização de estágios para estudantes dos ensinos médio e superior para
preenchimento de até 64 (sessenta e quatro) bolsas de estágio existentes na Controladoria-
Geral do Distrito Federal - CGDF, conforme condições e especificações constantes neste
Termo de Referência e seus Anexos, terá nova data e horário para recebimento das propostas:
até 09h30min do dia 18/07/2017, devido alteração no Termo de Referência, Anexo I do
edital, tendo em vista pedido de esclarecimento. Tipo de Licitação: Menor Preço. Valor total
estimado: R$ 624.864,00. Programa de Trabalho: 04.122.6003.2422.9638. Fonte 100. Vi-
gência do Contrato: 12 (doze) meses. Processo nº: 480.000.625/2016. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo te-
lefone: (61) 3313.8458.

Em 05 de julho de 2017
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISOS DE RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2017 - UASG Nº 925041

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: A.I. Prestação de Servicos e Reformas em Geral - ME; no valor
total de R$ 570,00; Bruce Visual Comercial de Gravuras Ltda - ME; no valor total de R$
1.342,85; Cirúrgica Biomédica Ltda - ME; no valor total de R$ 501,60; Baza Distribuidora
Ltda - ME; no valor total de R$ 6.158,75. Os itens 4 e 5, restaram fracassados e os itens 9,
10, 12 e 15 a 26 restaram desertos. Processo nº. 150.001.536/2015. Demais informações no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8461.

Em 05 de julho de 2017
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2017 - UASG Nº 925041
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa Caçador Comércio e Importação EIRELI EPP no valor total de R$
52.698,90. Processo nº. 196.000.025/2017. Demais informações no site: www. c o m p r a s g o -
vernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8461.

Em 05 de julho de 2017
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2017
Processo SEI n.º 0410.003259/2016, Pregão Eletrônico n.º 030/2017, HOMOLOGADO em
26 de junho de 2017, objeto: Registro de Preços visando eventual contratação de empresa
para prestar serviço de agenciamento de viagens para os órgãos integrantes da centralização
de compras do Governo do Distrito Federal (GDF), que compreende reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e inter-
nacionais e terrestres nacionais, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital;
assinatura da Ata: 04/07/2017, vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Em-
presas adjudicadas e itens homologados: lote 01 - VOETUR TURISMO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA, lote 02 - DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA. EPP
e empresa convocada para o Cadastro Reserva do lote 01: APOLO AGÊNCIA DE VIA-
GENS E TURISMO LTDA. Ata, na íntegra, encontrar-se-á disponibilizada no endereço
eletrônico www.compras.df.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

Diário Oficial do Distrito FederalNº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017 PÁGINA 43

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070600043

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Distrito Federal Nº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017PÁGINA 44

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070600044